СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

     ПЛАТОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

  НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА

      ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                                  Второй  созыв
                      РЕШЕНИЕ

              05.11.2013 г. № 31/2 р.С

                        с. Платовка

   О внесении изменений  и дополнений

    № 3 в  Устав муниципального

    образования Платовский сельсовет

    Новосергиевского района

    Оренбургской области

В связи с принятием изменений и дополнений  в Федеральный  закон РФ № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также учитывая рекомендации депутатской комиссии  по вопросам муниципальной службы, правопорядку, труду  и благоустройству, работе  с общественными и религиозными  объединениями, национальным вопросам и делам военнослужащих Совет депутатов решил:

1. Принять изменения и дополнения № 3 в Устав  муниципального образования Платовский  сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области согласно приложению.

2. Обнародовать изменения и дополнения в Устав муниципального образования Платовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области после государственной регистрации.

3. Установить, что все правовые акты органов местного самоуправления  муниципального образования Платовский сельсовет   должны быть приведены в соответствие с нормами Устава в течение трех месяцев со дня его вступления в законную силу.

4. Все правовые акты органов местного самоуправления муниципального образования Платовский сельсовет   до приведения их в соответствие с нормами Устава, применяются в части не противоречащей Уставу.

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя Совета депутатов  Игнатова А.М.

6. Решение вступает в силу после его государственной регистрации и  обнародования.

Глава муниципального образования

Платовский сельсовет:                                                                  А.М. Игнатов

Разослано: председателю Совета депутатов, главному специалисту-юристу,  прокурору.

Приложение

к решению Совета депутатов

05.11.2013 г. №  31/2 р.С
ПРИНЯТЫ

решением Совета депутатов

Платовского сельсовета

Новосергиевского района

Оренбургской области

05.11.2013 г. № 31/2 р.С

Изменения и дополнения № 3

в Устав муниципального образования

Платовский сельсовет Новосергиевского района

Оренбургской области

1. Внести в  статью 5 Устава следующие изменения:

1) пункты  6; 21; 22; 24  части 1 изложить в следующей редакции:

«6) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;»;

«21) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;»;

«22) присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, установление нумерации домов;»;

«24) организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;».

2.Внести изменения в часть 1 статьи 6 Устава:

2.1. Признать утратившим силу п.4 .

2.2. Дополнить п.11 следующего содержания : «11) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации".».

3.Внести изменения в часть 1 статьи  7 Устава:
3.1. Изложить п. 4  в следующей редакции:

«4) установление тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями, если иное не предусмотрено федеральными законами;»;

3.2. Дополнить п. 7.1. следующего содержания:

«7.1) разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;».

           4. Внести изменения в статью 7 Устава:

         4.1. Статью 7 дополнить пунктом следующего содержания

         Полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения, предусмотренными Федеральным Законом

         « О водоснабжении и водоотведении».

       5. Внести изменения в статью 7 п. 10 Устава:

       5.1. Изложить п. 10 в следующей редакции:

        1) Организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений.